علل سیاسی بروز جنگ آنقره (۱۴۰۲/۸۰۴) میان امیر تیمور گورکانی و ایلدرم با یزید عثمانی

دکتر امیر تیمور رفیعی

استادیار دانشگاه آزاد اسلامی محلات

چکیده

امیر تیمور در سال ۷۷۱ در سمرقند بر تخت سلطنت نشست و در طی مدت ۳۵ سال فرمانروایی بخش‌های وسیعی از سرزمین مغولستان؛ ترکستان؛ ماوراءالنهر؛ ایران؛ بین‌النهرین؛ دشت قباچاق و جنوب روسیه را تسخیر کرده و یکی از بزرگترین امپراتوری‌های جهان را پایه‌گذاری کرد.

این امپراتوری همچنان خواهان توسعه به سمت دریای مدیترانه و اروپا بود. برای این مهم تنها یک مانع وجود داشت ؛ که آن هم امپراتوری عثمانی بود. اما امپراتوری عثمانی که توانسته بود در خلال مدت ۷۰ سال تمام امیرنشین‌های ترک آناتولی همچون آیدین و ساروخانیان (۱۳۹۰/۷۹۲) ؛ منتشاً (۱۳۹۱/ ۷۹۳) ؛ امارت بزرگ قرامان (۱۳۹۰ /۷۹۲) ؛ امارت قسطنطونی و سایر مناطق آناتولی را (۱۳۹۲ / ۷۹۴) مسخر نماید با امپراتوری تیموری هم‌جوار گردید. پس از تسخیر امارت آناتولی ؛ بایزید توجه خود را به فتح سرزمین‌های اروپایی معطوف کرد و قسطنطنیه را محاصره نمود. فتح قسطنطنیه قریب‌الوقوع بود که ناگهان پیشروی‌های تیمور در شرق امپراتوری‌اش ذهن بایزید را متوجه ولایات شرقی آناتولی نمود.